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بی احترامی به خواننده مقامی  خراسانی در صداوسیما و مارپیج اسرار آمیز  

 

  3.9     M   views 

فرار از پنجره

ویدئوی منتشر شده در شبکه های اجتماعی نشان 
می دهد که به دنبال آتش سوزی در بیمارستانی در 
شهر پکن، بیماران برای نجات جان خود، با کمک ملافه 
از پنجره های بیمارستان در حال فرار هستند. آتش 
سوزی مهیب روز سه شنبه در یک بیمارستان چانگ 
فنگ در پکن پایتخت چین ،جان ۲۹ نفر را گرفته 
است و این عکس ها و   ویدئوهایی از تلاش بیماران 
برای فرار از پنجره ها، آن هم به رغم ارتفاع بالا، توجه 

کاربران را به خود جلب کرده است.  

 

  2.8     M   views 

انتقاد از حامد آهنگی

حامد آهنگی که اجرای برنامه ای در فضای مجازی را به 
عهده دارد در جریان این برنامه با شکل صحبت کردن 
یکی از شرکت کنندگان شوخی نامناسبی کرد که از نظر 
کاربران تمسخر افرادی محسوب می شد که سرزبانی 
صحبت می کنند. کاربری در واکنش به این ویدئو 
نوشت: »حامد آهنگی گاهی مرز میان طنز و تمسخر را 
رد می کند و تماشاچی هم به همه چیز می خندد! جالب 
این جاست که برنامه پخش زنده نیست و کارگردان 

می تواند کات بدهد و دوباره ضبط کند، ولی« ...

 

  2.4     M   views 

مارپیچ اسرار آمیز

شاهدان عینی در آلاسکای کانادا تصاویر متعددی از 
ظهور یک مارپیچ زیبا و مرموز را در آسمان شکار کردند. 
خیلی ها این مارپیچ عجیب را به پرتاب موشک غول پیکر 
اسپیس ایکس که توسط ایلان ماسک به فضا پرتاب 

شد ربط داده اند.

 

  2.4     M   views 

مترجم زبان نوزادی رسید

یکی از چالش های همیشگی والدین این است که علت 
گریه نوزادان را درک نمی کنند. به تازگی چینی ها یک 
اپلیکیشن رونمایی کرده اند که ادعا می شود می تواند 
با آنالیز نوع گریه، علت آن را پیدا کند. البته هنوز 
مشخص نیست ادعای این اپلیکیشن چقدر می تواند 

صحت داشته باشد.

 

  3.1     M   views 

جنگ تا لحظه آخر

تصاویر ماری که در دهان یک قورباغه هم دست از 
تلاش برای بقا برنداشته در فضای مجازی پربازدید 
شــده اســت. تصاویر باورنکردنی که از باغی در 
اندونزی گرفته شده است نشان می دهد که چگونه 
یک قورباغه گاوی آفریقایی )گاوغوک آفریقایی( 
سعی می کند یک مار شاخه انگوری را بخورد. عکس ها 
نشان می دهند که چگونه مار ۵۰ سانتی متری شجاعانه 
چرخید و گاوغوک ۲۵ سانتی را نیش زد. قورباغه های 
گاوی آفریقایی آرواره های بسیار قوی تری نسبت به 
تصور بسیاری از این حیوان کوچک دارند. تقلای مار 

و چهره خونسرد قورباغه در این تصویر جالب است.

 

  3.4     M   views 

قسطی بخرین اما بچه رو دعوا نکنین

ایــن هــم برگه جالبی کــه روی شیشه یــک مغازه 
لوازم تحریری چسبانده شده و از والدین می خواهد 
که اگر بچه چیزی خواست آن کالا را بخرند و بعد پولش 
را بدهند اما بچه را تنبیه نکنند. کاربری که این 
تصویر را منتشر کرده بود درباره اش نوشت: »رفته 
بودم از یه لوازم تحریری خرید کنم این یادداشت رو 

تو مغازشون دیدم و حقیقتا قلبم اکلیلی شد«.

 

  2.4     M   views 

نجات شهروند توسط پلیس در خرمدره

ویدئویی از دوربین های مداربسته شهر خرمدره 
منتشر شده که از قرار معلوم یک شهروند در حال 
خرید عطر دچار تشنج شدید می شود و روی زمین 
می افتد که با حضور به موقع و شجاعانه یک پلیس 
که دهان فرد را باز کرده خطر از بیخ گوش این فرد 

رد می شود.

 

  2.4     M   views 

صابون فروشی که در زمان متوقف شده

تصاویر جالبی از یک صابون فروشی در فضای مجازی 
منتشر شده که انگار در زمان متوقف شده؛ چون 
شکل و شمایل مغازه و به خصوص صابون هایی که 
می فروشد همه یادآور روزهای قدیم است. در این 
مغازه خبری از صابون های جدید نیست؛ همه چیز 

قدیمی و خاطره انگیز است.       

سهم کم کارگران از 60 میلیارد یورو یارانه     
اتحادیه اروپا

سیاست مشترک کشاورزی اتحادیه اروپــا که بزرگ 
ترین قطب یارانه ها در جهان است با هدف حمایت از 
صاحبان مزارع هر سال  ۶۰ میلیارد یورو به این بخش 
اختصاص می   دهد. با این حال شرایط کار کارگرانی که 
در این مزارع کار می   کنند در چارچوب این یارانه ها مورد 
توجه قرار نگرفته است و حقوق کم، چالش سلامتی و 
استثمار، آن   ها را تهدید می   کند. دانیل فروند، نماینده 
حزب سبز های آلمان می   گوید: »هم اکنون با وضعیت 
دیوانه واری مواجهیم که حیوانات از محافظت و حمایت 
بیشتری از کارگران مزارع برخوردارند«. در تحقیقی 
مشترک با »گــزارش های لایــت هــاوس«، »اشپیگل«، 
»مدیاپارت« و »یورونیوز«، با ده   ها تن از کارگران مزارع 
در سراسر قاره اروپا گفت وگو کرده ایم. آن   ها از ساعات 
کــاری بــدون حقوق، فشار طاقت فرسا، با دسترسی 
اندک به آب و محافظت بهداشتی و برخی حتی از غش و 
استفراغ ناشی از فشار کار شکایت دارند. شرایط اسکان 
آن   ها وخیم است و از سوء استفاده های جسمی و جنسی 

و توهین های کلامی سخن می گویند.

اسپانیا؛ حلبی آبادها و تنبیه قرون وسطایی    
اسپانیا از پیشروترین تولید کنندگان میوه و سبزیجات 
در اروپاست. در استان جنوبی اوئلوا توت فرنگی به 
عنوان »طلای سرخ« شناخته می   شود که سالانه تجارتی 
به ارزش ۵۰۰ میلیون یورو را به خود اختصاص می   دهد. 
با این   حال این صنعت یک جنبه پنهان زشت هم دارد. 
بسیاری از کارگران این مزارع از مهاجران بدون مدارک 
اقامت هستند که در حلبی آبادها زندگی می   کنند، 
خانه هایی که از مقواها و  پلاستیک های دور ریخته 
شده و اضافی گلخانه ها ساخته شده است. آن   ها در این 
خانه   ها به برق و آب تمیز دسترسی ندارند. سیدو دیوپ  
که نماینده کارگران فصلی است و از حقوق کارگران 
بدون مدارک اقامت دفاع می   کند، می   گوید: »نمی   توانم 
درک کنم که یک کشور توسعه یافته مانند اسپانیا، 
به   عنوان یک کشور اروپایی، چطور اجازه می   دهد که 
این شرایط ادامه یابد«؟  خوزه آنتونیو برازو، نماینده 
اتحادیه در اوئلوا می   گوید: »تنبیه هایی وجود دارد که 
قرون وسطا یی است. اگر شما مقدار درخواست شده را 
نچینید، آن   ها شما را با یک ، دو یا سه روز در خانه ماندن 
بدون حقوق تنبیه می   کنند و آن روزها شما نمی   توانید 
پول به خانه ببرید«.بیشتر کارگرانی که در این تحقیق 
با آن   هــا صحبت شده از ترس انتقام   جویی خواستند 
که ناشناس بمانند. براساس داده هــای ارائــه شده از 
سوی دولت اسپانیا بسیاری از کارگران برای شرکت 
»بیونست« کار کرده بوند که تنها در سال گذشته 4.4 
میلیون یورو یارانه از سوی اتحادیه اروپا گرفته است. 
شرکت »بیونست« به درخواست   های مکرر یورونیوز 

برای اظهار نظر پاسخ نداد.

فرانسه؛ به جهنم خوش آمدید    
بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی اتحادیه اروپا، فرانسه 
بزرگ ترین تولید کننده دانه های روغنی و غلات در این 
اتحادیه است. فرانسه بیش از هر کشوری در اتحادیه اروپا 
یارانه کشاورزی دریافت می   کند که مبلغ سالانه ای حدود 
۷ میلیارد یورو است.خوآن، جوان کلمبیایی با روادید کار در 
دوران تعطیلات به فرانسه آمد. او در فیسبوک درباره آگهی 
کاری مزارع »لارر« در جنوب غربی فرانسه خواند. او از سوی 
مزارع »لارر« استخدام نشد در عوض توسط یک پیمانکار 
فرعی که به   طور مرتب کارگر به این شرکت می   فرستد 
استخدام شد. خوآن با کمک مقامات کنسولی و پس از دو 
ماه کار به   عنوان کارگر در فرانسه در اواخر ماه می به کلمبیا 
برگشت. او بسیار ناامید به خانه بازگشت. در ابتدای ورود به 
فرانسه با خانه ای برای اقامت مواجه شد که بیش از 4۰ کارگر 
فصلی در آن زندگی می   کردند. او به یاد می آورد که به او گفته 
شد:  »به جهنم خوش آمدید.« او می افزاید: » فکر می کردم 
شوخی است اما وقتی در را باز کردم و خانه را دیدم یک فاجعه 
بود«.یورونیوز و همکارانش در این تحقیقات به نسخه ای از 
نقشه این خانه دست یافتند که مالک آن   ها شرکت »لارر« 
است. ما همچنین دریافتیم که هر کارگر باید ماهانه ۲۰۰ 
یورو اجاره بدهد که مستقیم از حقوق آن   ها کسر می   شود و 
در اواخر ماه  ژوئن توانستیم یک بازدید سریع از یکی از این 
ساختمان ها داشته باشیم.در ساختمانی که رویت کردیم، تا 
پنج بزرگ سال در کنار هم در یک اتاق خواب می   خوابیدند. 
بقیه در تختخواب  های طبقاتی می   خوابیدند که نقض قوانین 
فرانسه در باره اسکان کارگران فصلی است. ملافه و بالش 
برای کارگران در نظر گرفته نشده بود و در توالت ها دستمال 
توالت وجود نداشت.مزارع »لارر« تولید کننده عمده هویج 
ارگانیک در فرانسه است و فروش سالانه آن   ها حدود ۵۰ 
میلیون یورو است. طبق اطلاعات دولتی آن   ها سالانه از 
اتحادیه اروپا ۳۰۰ هزار یورو یارانه دریافت می   کنند.در گفت 
وگو با ده   ها کارگری که در این مزارع کار می کردند آن   ها 
از روزهای طولانی کار، ساعات اضافه کاری بدون حقوق و 

هزینه های بیش از حد مسکن شکایت داشتند.

کارگران ضروری و حیاتی    
پارلمان اروپا در قطعنامه ۱۹ ژوئن خود خواستار اقدام 
فوری برای حفظ سلامت و ایمنی کارگران فصلی شد. 
اتحادیه اروپا گفته است که شیوع ویروس کرونا این کارگران 
را در معرض خطر قرار داده است.این قطعنامه همچنین 
به کشورهای عضو توصیه کرده است که بازرسی های کار 
را تقویت کنند و از تامین مسکن با کیفیت برای کارگران 
اطمینان حاصل کنند.کمیسیون اروپــا اکنون مشغول 
آماده کردن دستورالعمل های مربوط به کشورهای عضو 
برای محافظت بهتر از سلامت و حقوق اجتماعی کارگران 

فصلی است.
»کارگران نامرئی« گزارشی است که با همکاری لایت هاوس، 

اشپیگل، مدیاپارت، یورونیوز، گاردین و حمایت مالی پروژه 

گزارش  های ایتالیا انجام شده است.

گزارش تکان دهنده  یورونیوز از وضعیت دشوار سلامت و حقوق کارگران فصلی در مزارع اروپا 

 کارگران نامــــــــرئی
 در معرض استثمار

وضعیت کارگران فصلی در بخش کشاورزی مزارع اروپا که نقش مهمی در تهیه مواد غذایی روزانه ما دارند 
موضوعی است که »یورونیوز« در گزارشی زیر ذره بین قرار داده است این کارگران ساعت ها زیر آفتاب سوزان و 
باران زحمت می   کشند تا میوه و سبزیجات مورد نیاز مردم اروپا را تهیه کنند. هنگامی که شیوع ویروس کرونا در 
اروپا گسترش یافت، این کارگران نامرئی به یکباره قابل رویت شدند و حتی به   عنوان »کارگران ضروری و حیاتی« 
مورد توجه قرار گرفتند. حقوق کار و شرایط زندگی آن   ها برای ده   ها سال نادیده گرفته شده است. این گزارش 

تکان   دهنده را در ادامه می   خوانید:

مسافران عزیز؛ تلفن خود 

را خاموش کنید!
چرا باید در هواپیما تلفن همراه را در حالت پرواز قرار 
داد و آیا استفاده از وسایل الکترونیکی در طول پرواز 

خطرناک است؟

اگر دست کم یک بار با هواپیما سفر کرده باشید حتما این جمله ها 
را شنیده اید که: »مسافرین محترم، لطفا کمربندهای مخصوص 
پــرواز را ببندید، پشتی صندلی را به حالت عمودی درآوریــد، 
میزهای جلوی خود را ببندید، پوشش نورگیر پنجره ها را بالا 
بکشید، کیف و وسایل خود را در قفسه های بالای سر بگذارید و 
تلفن و دستگاه های الکترونیکی را روی حالت پرواز قرار دهید.« 
بعضی از این موارد معقول به نظر می رسد. مثلا بستن کمربند 
ایمنی برای جلوگیری از صدمه خوردن به مسافر در صورت بروز 
حادثه است. نورگیر پنجره هم باید بالا باشد تا بتوانیم شرایط 
اضطراری مثل آتش سوزی موتورها و بدنه هواپیما را ببینیم. 
میزها هم باید بسته شود و صندلی به حالت عمودی قرار بگیرد تا 
درصورت لزوم مسافر بتواند به سرعت از آن جا خارج شود و سر راه 
دیگران قرار نگیرد. گذاشتن وسایل هم در صندوقچه های بالای 
سر به همین منظور است که هنگام فرار، مانعی برای مسافران 
نباشد و در صورت حادثه به اطراف پرتاب نشوند اما چرا باید تلفن 

همراه را خاموش کنیم یا روی حالت پرواز بگذاریم؟

تداخل امواج و بار اضافه بر شبکه    
فرکانس  باند  همان  در  شخصی  الکترونیک  دستگاه های 
سیستم های ارتباطی و ناوبری هواپیما علایمی را ایجاد می کنند 
که به آن تداخل الکترومغناطیسی گفته می شود. فناوری 
دیجیتالی که اکنون استفاده می شود، بسیار پیشرفته تر از 
برخی فناوری های قدیمی آنالوگ است که 60 سال پیش از 
آن بهره می بردیم. در سال 1992 اداره هواپیمایی فدرال 
ایالات متحده آمریکا و شرکت بوئینگ طی مطالعه ای مستقل، 
تداخل استفاده از دستگاه های الکترونیکی روی کار هواپیما را 
بررسی کردند و در مراحل غیربحرانی پرواز، هیچ مشکلی برای 
استفاده از رایانه ها یا دیگر دستگاه های الکترونیکی شخصی 
مشاهده نکردند. منظور از مراحل بحرانی؛ صعود و فرود 
پرواز است که باید در این دو موقعیت، آنتن تلفن قطع باشد، 
یعنی تلفن خاموش یا روی حالت پرواز قرار گیرد. کمیسیون 
ارتباطات فدرال ایالات متحده پهنای باند فرکانسی اختصاصی 
برای استفاده های مختلف مانند تلفن همراه، مسیریابی و 
ارتباطات هواپیما ایجاد کرده است تا با هم تداخل نداشته 
باشند. دولت های سراسر جهان هم  سیاست های مشابهی 
در پیش گرفته اند. بر این اساس از سال 2014 در اتحادیه اروپا 
روشن ماندن وسایل الکترونیکی درطول پرواز مجاز است، اما 
هنوز یک مشکل وجود دارد؛ تداخل زمینی. مجموعه ای از 
آنتن های زمینی، شبکه های بی سیم را به هم متصل می کند. اگر 
مسافرانی که بر فراز این شبکه های زمینی پرواز می کنند همگی 
از تلفن خود استفاده کنند، بارگیری این شبکه ها بیش از اندازه 

می شود که باعث بروز مشکل خواهد شد.

خطر صحبت با تلفن در هواپیما    
به هر حال راهکار عاقلانه آن است که تا زمان حل شدن مشکلات 
شبکه، استفاده از تلفن همراه داخل هواپیما محدود شود. اکنون 
بیشتر خطوط هوایی خدمات اینترنت بیسیم به مشتریان شان 
ارائه می دهند که مسافران هنگام پرواز می توانند از تلفن همراه 
خود برای برقراری ارتباط استفاده  کنند. با این حال کارشناسان 
استفاده از تلفن همراه در طول پرواز را دردسرساز اعلام می کنند. 
تصور کنید 200 نفر به صورت همزمان با تلفن صحبت کنند! این 
موضوع باعث وقوع خطرات و مشکلاتی مانند رعایت نکردن 
الزامات ایمنی توسط مسافر، جنگ اعصاب و درگیری با دیگران 
و اخلال در کارهای خدمه می شود. خلاصه آن که استفاده از 
تلفن هنگام پــرواز روی کار هواپیما تاثیر منفی نمی گذارد اما 
هنگام برخاستن و نشستن هواپیما بهتر است تلفن همراه و لوازم 
الکترونیکی را در حالت پرواز قرار داد یا خاموش کرد تا جلوی 

خطرات احتمالی گرفته شود.
در تهیه این مطلب از »ایندیپندنت« کمک گرفتیم 

# هشتگ

ماجرای عجیب    ترین خانه جهان
احتمالا تصاویری از این خانۀ سنگی و عجیب را 
قبلا در اینترنت دیده باشید؛ اما شاید بخواهید 
بدانید که ماجرای ساخته شدن آن چیست، به 
چه کسی تعلق دارد و کنجکاوی برانگیزتر از همه 
این    که داخلش چه شکلی است؟کاسا دو پِنِدو به 
معنی »خانۀ سنگی« که ۱۳ اکتبر ۱۹۷4 ساخت 
آن به پایان رسید و در سِرا دو فافۀ پرتغال واقع است 
و میان چهار سنگ بزرگی ساخته شده که در عمل 
چهار طرف آن را شکل می دهند، خانه به عنوان 
عجیب ترین خانه  دنیا معروف است. به گزارش 
فرادید؛یک خانواده پرتغالی سال ۱۹۷۳ این 4 
تخته سنگ را دیدند و احساس کردند جای جالبی 

برای ساخت یک سرپناه زیباست.  آن ها به سراغ 
مالک زمین رفتند، اما کاشف به عمل آمد آن چهار 
تخته سنگ نه یک صاحب بلکه سه صاحب دارد. 
آن ها بالاخره موفق شدند زمین را بخرند و شروع 
به ساخت خانه کنند. ساخت خانه یک سال طول 
کشید. هدف اصلی ساخت خانه این بود که مکان 
استراحتی برای تعطیلات و روز هــای آخر هفته 
در دل طبیعت باشد، اما طوری ساخته شود که 
چشم انداز بکر آن را از بین نبرد. اعضای این خانواده 
زمان تعطیلات مدت    ها در این خانه بدون تلویزیون، 
تلفن و برق زندگی کردند؛ بدون هیچ فناوری. پدر 
خانواده عقیده داشت تلویزیون کارکرد خانواده 

را مختل می کند و تلفن چیزی است که باید در 
تعطیلات از آن دور باشیم. این خانه هنوز هم تلفن، 
تلویزیون و برق ندارد، اما گاز و آب دارد. همه چیز 
این خانه مثل یک خانه    معمولی است، اما بدون 
فناوری. در واقع این خانه اثبات می کند که مردم 
می توانند بدون فناوری هم زندگی کنند حتی اگر 

زندگی بدون آن غیرممکن به نظر برسد.


